Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Merkmale
Funktionsweise
In der Kamera befinden sich nicht nur das Sensorsystem zur Erfassung
der Bilddaten, sondern auch die komplette Auswerteelektronik für die
Bildverarbeitung, eine integrierte SPS und die Schnittstellen zur Kom­

2019/06 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Typenschlüssel
SBO C – Q – R3 B – R3 – S1
Funktion
SBO Kompaktkamerasystem
Bauart
C Für Standardobjektive mit C-Mount oder CS-Mount1)
Anschluss
I Integrierte Optik
Ausstattung
Q Flächenbasierte Kamera zur Qualitätskontrolle
Sensorauflösung
R3 752 x 480 Pixel, WideVGA-Auflösung
Sensortype
B Monochrom
C Farbe
Feldbus-Schnittstelle
CAN-Schnittstelle
WB Ohne Feldbus-Schnittstelle
Anwendung
S1 Tools Add-In
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Änderungen vorbehalten – 2019/068 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-Q- Temperaturbereich
–10 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Typ SBOC-Q-R3 SBOI-Q-R3

Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter-Bausatz 541600 SBOA-HMSV-40
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-41
mit Innengewinde G¼ zur
Befestigung an handelsüblichen
Stativen
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter-Bausatz 542140 SBOA-HMSV-41
Adapter SBOL-C-5
Distanzring 5 mm (CS-Mount auf
C-Mount)
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter 541601 SBOL-C-5
Änderungen vorbehalten – 2019/0612 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Zubehör
Objektiv SASF-C-L-F6
Brennweite 6 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F16
Brennweite 16 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F12/25/35
Brennweite 12/25/35 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen
Typ D1

D2

D3

D4 D5

L1 L2 L3 L4
SASF-C-L-F6 32 29 – 1-32UN 22,5 37,5 1,9 4 6,5
SASF-C-L-F16 29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A – 33,2 – 4 –
SASF-C-L-F12
29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A
16,5
28,5 7,1
4 –SASF-C-L-F25 32 6,9
SASF-C-L-F35 19,5 35,4 6
Bestellangaben – Objektive Datenblätter � Internet: sasf-c
Kurzbeschreibung Arbeitsabstand Brennweite Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
C-Mount für Kompaktkameraystem mit
Sensorauflösung R3.
200 6 572910 SASF-C-L-F6
250 12 572911 SASF-C-L-F12
250 16 572912 SASF-C-L-F16
25 572913 SASF-C-L-F25
350 35 572914 SASF-C-L-F35
2019/06 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-Q/SBOI-Q
Zubehör
Bestellangaben
Verwendung Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Steckdosenleitung Datenblätter � Internet: sim-m12
zur Betriebsspannungs­
versorgung
Dose gerade, M12x1, 8-polig
offenes Ende, 8-polig
2 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
Kabel Datenblätter � Internet: sboa
Ethernet-Diagnosekabel Dose gerade, M12x1, 4-polig,
D-codiert
Stecker RJ45
3 542139 SBOA-K30E-M12S
Bestellangaben – Dokumentationen
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Beschreibung
Anwenderdokumentation in Papierform ist nicht im Lieferumfang des
Kompaktkamerasystems enthalten.
deutsch 548318 P.BE-SBO-Q-DE
englisch 548319 P.BE-SBO-Q-EN
Bestellangaben – Software
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Software CheckKon deutsch,
englisch
194496 P.SW-KON
Software CheckOpti 568339 P.SW-OPTI
Softwarelizenz SBO...-Q Tools Add-In
Zur Freischaltung von Werkzeugen auf dem Kompaktkamerasystem
570045 GSLO